最終更新⽇︓2016年10⽉25⽇

産業構造審議会 製造産業分科会 化学物質政策⼩委員会 制度構築ワーキンググループ（第9回）、中央環
境審議会 環境保健部会 化学物質対策⼩委員会（第1回）（第1回化審法⾒直し合同会合）-議事要旨

⽇時︓平成28年9⽉26⽇（⽉曜⽇）16時00分〜18時00分
 場所︓航空会館B101会議室

出席委員

（五⼗⾳順）

産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策⼩委員会制度構築ワーキンググループ
東海座⻑、有⽥委員、及川委員、蒲⽣委員、武林委員、永⽥委員、古橋委員

中央環境審議会環境保健部会化学物質対策⼩委員会
新美委員⻑、⾚渕委員、浅⾒委員、⼤塚委員、菅野委員、⽩⽯委員

⼩委員会、ワーキンググループの両⽅に所属
庄野委員

議題

1. 合同会合の開催について

2. 化審法の概要及び施⾏状況について

3. 化審法の施⾏状況を踏まえた検討課題及び検討スケジュールについて

4. その他

議事概要

1. 会議は公開で⾏われた。

2. 議題1について、産業構造審議会製造産業分科会化学物質政策⼩委員会制度構築ワーキンググループ及び平成28年7⽉26⽇に設置された
中央環境審議会環境保健部会化学物質対策⼩委員会で合同会合を開催することが報告された。

3. 議題2について、資料2に基づき、化学物質審査規制法の⽬的や規制内容、予備的に化審法の課題整理を⾏った化審法施⾏状況検討会で
の報告書等について説明がされた。

4. 議題3について、資料3-1、資料3-2に基づき事務局より本合同会合で審議すべき事項及び今後の進め⽅、検討課題について説明され、審
議すべき事項、今後の進め⽅について了承された。また、検討課題については質疑応答がなされた。

関連リンク

産業構造審議会 製造産業分科会 化学物質政策⼩委員会 制度構築ワーキンググループの開催状況

お問合せ先

製造産業局 化学物質管理課
 電話︓03-3501-0080

 FAX︓03-3580-6347

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/31.html#seido_wg2